’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

13/2024 APÓS ANÁLISE DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO.

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Bolsistas do Programa de

Educação de Jovens e Adultos Integrada à Educação Profissional - EJA-EPT no

uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final das inscrições do

edital EDITAL Nº 13/2024 PARA SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE

BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO DA

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL (EJA-EPT), conforme descrito abaixo:

Encargo: Supervisor Local

Área: Análises Clínicas

 Nome Situação Motivo

NÃO HOUVE INSCRITOS

Encargo: Supervisor Local

Área: Saúde Bucal

 Nome Situação Motivo

01 Maria Soraya Pereira Franco
Adriano

DEFERIDO

02 Vilson Lacerda Brasileiro
Júnior

DEFERIDO

Encargo: Supervisor Local

Área: Guia de Turismo

 Nome Situação Motivo

01 Danielle Abrantes de Menezes
Carvalho

DEFERIDO

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

02 João Genarte de Araújo
Cavalcante Neto

DEFERIDO

03 Simone Rachel Guedes da
Silva

DEFERIDO

Encargo: Supervisor Local

Área: Segurança do Trabalho

 Nome Situação Motivo

01 Francisco Celio Adriano DEFERIDO

Encargo: Supervisor Local

Área: Cuidados em Idosos

 Nome Situação Motivo

01 Deyllyse Alves
FernandesMartins

INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item
6.1 .

02 Gilkaline Meireles Pereira de
Lucena

INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item
6.1 .

03 Priscila Alves da Silva INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item
6.1 do edital.

04 Raimundo Jonifran Oliveira INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item
6.1 do edital.

05 Simone Helena dos Santos
Oliveira

DEFERIDO

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Apoio Acadêmico Local - João Pessoa –Campus I
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Alice de Fátima Veras de
Almeida Brito

INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

02 Esther Pereira da Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

03 Késia Lane Chianca da Silva DEFERIDA

04 Kellen Janne Chianca da Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

05 Leonardo Pereira e Silva DEFERIDA

06 Mayara Cecile Nascimento
Oliveira

DEFERIDA

07 Renata Lima Machado da Silva DEFERIDA

08 Sabrina Moura da Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Conde
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Antônio César de Carvalho DEFERIDA

02 Bráulio Basílio da Silva DEFERIDA

03 Clarisse Mark da Silva Campos DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Rio Tinto
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Ednaldo Viana Lima INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Bayeux
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Edson Viana de Melo DEFERIDO

02 João Batista Figueira Martins INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.2 do
edital.

Encargo: Apoio Acadêmico Local - Cabedelo
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Samy Augusto da Silva DEFERIDO

02 Patrícia da Silva Dutra DEFERIDO

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

Encargo: Orientador Pedagógico
Área: Educação

 Nome Situação Motivo

01 Claudia Bene Batista da Silva DEFERIDA

02 Celestino Albino da Silva Neto INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.3 do
edital.

03 Danuta Guilhermina Veniza
Gomes e Silva

DEFERIDA

04 Eliane Magaly de Santana
Martins

INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.3 do
edital.

05 Gilberto Silva  INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.3 do
edital.

06 Kalcelima Nogueira de Morais INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.3 do
edital.

07

Karolina Kelly Granjeiro Lins INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.3 do
edital.

08 Leonardo Lima da Silva DEFERIDA

Encargo: Apoio Administrativo – Secretaria   João Pessoa
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Alexandre Dutra da Costa DEFERIDO

02 Ana Anita almeida e Sousa DEFERIDO

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

03 Elaine Costa Almeida Barbosa INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.4 do
edital.

04 Douglas Oliveira Vieira DEFERIDO

05 Jomalyson Santana Martins INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.4 do
edital.

06 Ligia Matias de Araújo Silva DEFERIDO

07

Magnun Bezerra de Sousa DEFERIDO

08 Matheus Bernardo Barros de
Oliveira

DEFERIDO

09 Raquel Helena Soares DEFERIDO

10 Samara Queiroga Borges
Gomes Costa

DEFERIDO

11 Thamires Maria Alves de Araújo
Venancio

DEFERIDO

12 Valber Soares de França DEFERIDO

Encargo: Apoio Administrativo – contábil/financeiro - João Pessoa
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Alexandre Paulo Lopes DEFERIDA

02 Dante Bernardo de Souza Silva DEFERIDA

03

Débora Espinola Fernandez da Mota DEFERIDA

04 Gabriella Wanessa Carvalho de Melo INDEFERIA Não cumprimento
do disposto no
item 6.4 do edital.
VER *

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

05 Honório Patrício Neto DEFERIDA

06 Luciana Délia Dantas de Medeiros DEFERIDA

07 Thales Spinelli Máximo Lins DEFERIDA

Encargo: Apoio Administrativo – compras* - João Pessoa
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Ana Carolina Guedes Dornelas
Carvalho

DEFERIDO

02 Josinaldo da Silva Júnior INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.4 do
edital.

Encargo: Apoio Administrativo – comunicação e design – João Pessoa
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Betânea Maria Zarzuela Alves de
Avelar

DEFERIDO

02 José Roberto Florentino de
Araújo

DEFERIDO

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

03 Mellory de Souza Cavalcante INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.4 do
edital.

04 Mércia Veloso Rodrigues Santos INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.4 do
edital.

05 Nicole Belarmino Sousa DEFERIDO

06 Sandrine Cristina de Figueiredo
Braz

DEFERIDO

Encargo: Auxiliar de práticas/busca ativa - João Pessoa, Bayeux, Cabedelo,
Conde ou rio Tinto.
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Andrezza Taisa Amaral Alexandrino INDEFERIDA Não cumprimento
do disposto no
item 6.5 do edital.

02 Gisele Ferreira de Melo INDEFERIDA Não cumprimento
do disposto no
item 6.5 do edital.

03 Helloah Wictoria de Vasconcelos Lima DEFERIDA

04 Lais Guedes Alcoforado de Carvalho DEFERIDA

05 Maciel Lopes da Silva DEFERIDA

06 Najara de Oliveira Silva INDEFERIDA Não cumprimento
do disposto no
item 6.5 do edital.

07 Thayanne Gabrielle Rodrigues
Guimarães

INDEFERIDA Não cumprimento
do disposto no
item 6.5 do edital.

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

08 Uberlandia Soares de Andrade Galdino INDEFERIDA Não cumprimento
do disposto no
item 6.5 do edital.

09 Vitória da Silva Lima DEFERIDA

10 Yago Naran Fontes Souza DEFERIDA

Encargo: Apoio Administrativo – registro acadêmico, Tecnologia da informação
(TI), plataformas digitais (MOODLE, SIGAA e outras)
Área: Administrativo

 Nome Situação Motivo

01 Bruno Duarte Viana INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.6 do
edital.

Encargo: Professor Análises Clínicas

 Nome Situação Motivo

01 Amanda de Araújo Alencar DEFERIDA

02 Aleson Pereira de Sousa DEFERIDA

03 Deyse Cristina Madruga
Carvalho

DEFERIDA

04 Felipe de Queiroz Chaves DEFERIDA

05 Felipe Gonçalves Bezerra DEFERIDA

06 Francisco Sandro Aureliano DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

07 Henrique Nelson Pereira Costa
Júnior

DEFERIDA

08 Jaqueline Gomes da Silva Araújo INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

09 João Batista de Oliveira DEFERIDA

10 Jocelândia Alves Ribeiro INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

11 Josué do Amaral Ramalho INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

12 Lígia Maria Ferreira DEFERIDA

13 Lilian Sousa Pinheiro DEFERIDA

14 Matheus Morais Oliveira DEFERIDA

15 Tays Amada Felisberto
Gonçalves

DEFERIDA

Encargo: Professor Enfermagem

 Nome Situação Motivo

01 Kátia Cristina Barbosa Ferreira DEFERIDA

02 Anne Karoline Candido Araújo DEFERIDA

Encargo: Professor Saúde Bucal

 Nome Situação Motivo

01 Ana Karina de Medeiros Tormes DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

02 Carmem Luiza Sartório DEFERIDA

03 Consuelo Fernanda Macêdo de
Sousa

DEFERIDA

04 Danilo Augusto de Holanda
Ferreira

DEFERIDA

05

Ilana Sanamaika Queiroga
Bezerra

DEFERIDA

06 Isabella pontes de Medeiros INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

07 Maylson Regino da Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

08 Renata Coelho Freire Batista
Queiroz

DEFERIDA

09 Roberta Moreira França DEFERIDA

Encargo: Professor Informática

 Nome Situação Motivo

01 Mateus Lins de Oliveira DEFERIDO

Encargo: Professor Letras/ Português, Inglês e Espanhol.

 Nome Situação Motivo

01 Dalva Sales Carvalho Cunha DEFERIDA

02 David da Silva Riotinto dos
Santos

DEFRIDA

03 Driely Xavier de Holanda DEFERIDA

04 Herika Cardoso da Silva DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

05 Isaac Newton Cesarino da
Nobrega

DEFERIDA

06 Simone Almeida da Silva DEFERIDA

Encargo: Professor Ciências Humanas

 Nome Situação Motivo

01 Ana Carla Paiva Moura DEFERIDA

02 Jessé Barbosa de Araújo INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

03 Jocilandia Alves Ribeiro INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

04 Marinilson Barbosa da Silva DEFERIDA

05 Newton Cintra da Rocha INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

06 Rildésia Silva Veloso Gouveia DEFERIDA

07 Temístocles Bezerra de Sousa
Neto

INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

Encargo: Professor  Turismo

 Nome Situação Motivo

01 Cattleya do Monte Pessoa felix DEFERIDA

02 Joacir Ribeiro da Silva

DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

03 Renata Guimarães Oliveira INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

Encargo: Professor Segurança do trabalho

 Nome Situação Motivo

01 Audennille Marinho de Almeida DEFERIDO

02 Alex Ferreira Batista INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

03 Carlos Chriatino Lima dos
Santos

DEFERIDO

04 Jailson Joaquim de Santana DEFERIDO

05

Jefferson do Nascimento Ribeiro INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

06 Kergivaldo Nogueira de
Medeiros

INDEFERIDO Não cumprimento do
disposto no item 6.7 do
edital.

07

Rivaildo Miranda de Andrade DEFERIDO

Encargo: Professor Educação de Jovens e Adultos

 Nome Situação Motivo

01 Adriege  Matias Rodrigues DEFERIDA

02 Marcone Félix Costa DEFERIDA

03 Síglia Lima Mendes DEFERIDA

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR NÃO APRESENTAREM FICHA DE

INSCRIÇÃO E/OU SE INSCREVEREM EM DIVERSAS FUNÇÕES EM UMA

ÚNICA FICHA

 Nome Situação Motivo

01 Adriege  Matias Rodrigues INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

02 Catyelle Maria Arruda Ferreira INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

03 Gleibson Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

04 Josiane Aparecida de Souza INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.3, do
edital.

05 Kalcélima Nogueira Morais INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

06 Ligia Neves de França INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

07 Maria Júlia Pereira INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

08 Maria Rosiane Alves de
Carvalho

INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

’

EDITAL Nº13/2024 CPT-ETS/UFPB

09 Mayara dos Santos Silva INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

10 Núbia Valdelúcia de Barros Vidal INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

11 Thaynara Amaral Leite INDEFERIDA Não cumprimento do
disposto no item 8.2 a, do
edital.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº13/2024

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO – ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

UNVIERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA